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Uroczyste nadanie sztandaru szkole w Domasznie 
22.04.2026

Data 22 kwietnia 2026 roku zapisze się złotymi zgłoskami w dziejach Szkoły
Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Domasznie. Tego dnia nastąpiło uroczyste
poświęcenie i przekazanie pierwszego w historii szkoły sztandaru.

Doniosłe uroczystości stanowiły wielkie święto całej lokalnej społeczności. Oprócz
uczniów, rodziców i nauczycieli zgromadziły bardzo liczną grupę gości na czele z
Katarzyną Glicner-Woźny – Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Łodzi z
siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim, władzami samorządowymi Gminy Drzewica oraz
lokalnymi liderami i przedstawicielami instytucji współpracujących z placówką.

Zostały zainaugurowane w kościele parafialnym w Domasznie, gdzie okolicznościową
mszę świętą odprawił Proboszcz Parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej, ks.
Grzegorz Włodarczyk. Przed nabożeństwem kapłan dokonał poświęcenia sztandaru.

https://drzewica.pl/aktualnosci/uroczyste-nadanie-sztandaru-szkole-w-domasznie


Z kościoła obchody przeniosły się do budynku Szkoły Podstawowej im. Stefana
Żeromskiego. Przebiegały w bardzo podniosłej, patriotycznej atmosferze według
profesjonalnie przygotowanego i zrealizowanego  programu, który zrobił wielkie
wrażenie na wszystkich uczestnikach.

Szkolna gala rozpoczęła się od pięknego układu poloneza zaprezentowanego przez
uczniów, wspólnego odśpiewania „Mazurka Dąbrowskiego” oraz oficjalnego otwarcia,
którego dokonała Dyrektor SP w Domasznie, Dorota Zaręba. Pani Dyrektor powitała
zebranych oraz przybliżyła etapy procedury nadania szkole sztandaru.

Dzięki prezentacji multimedialnej zebrani zapoznali się z ponad 100-letnią historią
edukacji w Domasznie. Interesujący pokaz stanowił wstęp do głównej ceremonii
dnia.

Z rąk przedstawicieli Rady Rodziców Dyrektor Dorota Zaręba odebrała sztandar
szkoły jako symbol wartości, tradycji i tożsamości placówki, a wraz z Burmistrzem
Drzewicy Januszem Reszelewskim i Sylwią Skopek z Rady Rodziców dokonała wbicia
pamiątkowych gwoździ w drzewiec sztandaru. Ten ceremoniał symbolizuje
uhonorowanie fundatorów oraz uczestników uroczystości.  

Po przekazaniu sztandaru delegacji uczniów i nauczycieli odbyła się jego uroczysta
prezentacja.  

Sztandar ma kształt kwadratu. Płat wykonany jest z wysokogatunkowej tkaniny,
obszyty złotą taśmą i wykończony złotymi frędzlami. Drzewiec zwieńczony jest
metalową głowicą w formie Godła Rzeczpospolitej Polskiej.

Na awersie, na tle w barwach narodowych, umieszczony został wizerunek patrona
szkoły - Stefana Żeromskiego, ujęty w owalnym medalionie. Portret wykonany jest w
tonacji sepii. W górnej części, na bordowym tle, widnieje napis: SZKOŁA
PODSTAWOWA, natomiast w dolnej części umieszczono inskrypcję: „im. Stefana
Żeromskiego”.

Na rewersie umieszczono Godło Rzeczpospolitej Polskiej na biało-czerwonym tle.
 Poniżej, półkoliście wyhaftowano dewizę: BÓG HONOR OJCZYZNA NAUKA. W dolnej
części znajduje się wieniec laurowy wykonany złotą nicią, symbolizujący zwycięstwo,
wytrwałość oraz dążenie do doskonałości.



- Niech ten sztandar prowadzi kolejne pokolenia uczniów ku prawdzie, wiedzy i
odpowiedzialności. Niech przypomina o dziedzictwie patrona szkoły oraz o
obowiązku kształtowania postaw opartych na szacunku, pracy i miłości do Ojczyzny –
zakończono prezentację.

Dopełnieniem ceremonii było ślubowanie na sztandar, złożone przez przedstawicieli
poszczególnych klas. Uczniowie zobowiązali się do godnego reprezentowania swojej
szkoły oraz pielęgnowania jej tradycji.

Bez wyjątku wszystkich oczarował program artystyczny zaprezentowany przez
uczniów, nauczycieli i absolwentów szkoły, z gościnnym występem Drzewiczanki
Katarzyny Lach  - wokalistki Teatru „Buffo” w Warszawie. W pamięci widzów z
pewnością na długo zapadnie przejmujący spektakl na kanwie „Siłaczki” Stefana
Żeromskiego. Publiczność podziwiała także portret patrona szkoły, wykonany przez
Annę Woźniak.

Podczas okolicznościowych przemówień nie zabrakło gratulacji, podziękowań za
kapitalny występ artystyczny oraz życzeń dalszych sukcesów w działalności
dydaktycznej i wychowawczej. Nawiązując do spuścizny Stefana Żeromskiego goście
życzyli, aby nadany sztandar utożsamiał ideały, z którymi identyfikował się patron
szkoły, aby był źródłem dumy oraz motywacją do dalszej pracy i rozwoju.

A po części oficjalnej przyszedł czas na wpisanie się do księgi pamiątkowej.
Spotkanie zakończyły rozmowy i wspomnienia przy wspólnym poczęstunku.

Całej społeczności szkoły z Domaszna serdecznie gratulujemy nadania sztandaru
oraz znakomitej organizacji tego wyjątkowego wydarzenia. Wielkie brawa dla
wszystkich zaangażowanych w przygotowanie uroczystości!
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